
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Karlových Varech 
 
Č.j.: UPCR-KV-2023/111240-20140200/1 
 
Poskytnutí informací vztahujících se k okolnostem zajištění bezpečnostní služby na Kontaktním 
pracovišti Sokolov 
 
Žádost: 

ze dne: 15.9.2023 

 

Žádostí o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadoval žadatel informace vztahující se k okolnostem 
zajištění bezpečnostní služby na Kontaktním pracovišti Sokolov. 
 

 

Odpověď Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Karlových Varech: 

Vážený pane, 

dne 15.9.2023 obdrželo Generální ředitelství ÚP ČR Vaši žádost podanou dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
informační zákon), jejímž prostřednictvím jste požádal o informace vztahující se k okolnostem 
zajištění bezpečnostní služby na Kontaktním pracovišti Sokolov.  

Úřad práce České republiky (ÚP ČR) je povinným subjektem dle ustanovení § 2 informačního 
zákona.  

Generální ředitelství ÚP ČR v rámci svých rozhodovacích pravomocí určilo organizačním útvarem 
příslušným k vyřízení žádosti Krajskou pobočku ÚP ČR v Karlových Varech. Ve věci podle 
informačního zákona je v rámci Krajské pobočky v Karlových Varech příslušné k rozhodování 
Oddělení právní Odboru kontrolně právního Krajské pobočky v Karlových Varech. 

Vaší žádosti ÚP ČR vyhověl a informace Vám tímto poskytuje, když k jednotlivým níže citovaným 
dotazům (požadavkům na sdělení informace) uvádí následující.     
 
Uvedte prosim jaky je mesicni rozpocet pro provoz pobocky uradu prace v Sokolove. 
 
V rámci ÚP ČR, resp. jeho regionálních organizačních útvarů disponují jednotlivými dílčími rozpočty 
krajské pobočky, nikoli pak již jejich další pracoviště, včetně pracovišť kontaktních. Tak je tomu i 
v případě rozpočtu na provoz, jímž disponuje Krajská pobočka ÚP ČR v Karlových Varech, a to pro 
provozní potřeby všech pracovišť, jež tvoří její součást. Nelze tedy přesně určit finanční podíl na 
daném rozpočtu, jenž připadá na sokolovské kontaktní pracoviště.   
 
Uvedte zda v tomto rozpoctu sou zahrnute prostredky pro bezpečnost osob a majetku a 
konkretyzujte castku. 
 
V provozním rozpočtu jsou zahrnuty prostředky určené na financování provozních potřeb, když 
těmito mohou být i prostředky na financování různých forem zajištění bezpečnosti osob a majetku. 
Nejedná se však o účelově vázanou část provozního rozpočtu, kterou by bylo možno konkrétně 
vyčíslit. Financování dané oblasti se, stejně jako u jiných oblastí, odvíjí od celkové výše provozního 
rozpočtu, jeho čerpání a průběžného vyhodnocování dalších provozních potřeb a stanovení jejich 
priorit.  



 

 
Uvedte mesicni naklady za provoz kameroveho systemu v budove uradu prace. 
 
Aktuální měsíční náklady ÚP ČR na provoz kamerového systému v budově sokolovského 
kontaktního pracoviště jsou nulové.   
 
Uvedte mesicni naklady za sluzby asistence prevence kriminality od mestske policie Sokolov. 
 
Aktuální měsíční náklady ÚP ČR na služby asistence prevence kriminality v budově sokolovského 
kontaktního pracoviště jsou nulové.   
 
Doplnte proc urad nema vyhlasene radne vyberove rizeni na soukromou bezpecnostni agenturu. 
 
Řádné výběrové řízení na soukromou bezpečnostní agenturu není vyhlášeno proto, poněvadž 
aktuálně není tato služba úřadem poptávána.   
 
Uvedte jake sou stanovene kriteria pro vykon ostrahy fizicke osoby uradem prace Cr. 
 
Krajská pobočka v Karlových Varech ani Kontaktní pracoviště Sokolov není a nebyl zadavatelem 
veřejné zakázky, jejímž prostřednictvím by poptával a následně odebíral službu v podobě fyzické 
ostrahy. Uvedená činnost pak není na daných pracovištích zajišťována ani prostřednictvím 
zaměstnanců v rámci pracovněprávních vztahů. Krajská pobočka v Karlových Varech ani Kontaktní 
pracoviště Sokolov tedy v souvislosti s uvedeným nejsou ani v pozici zadavatele veřejné zakázky, 
ani v pozici zaměstnavatele (služebního úřadu), tedy nestanovují uvedená kritéria.    
 
S pozdravem 
 
 


